

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2014 – FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP 1295/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº 0027081-0/2013 – NÚM. Original – FEM

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de mobiliário, destinado à Biblioteca Pública de Cruzeiro do Sul, em consonância com o Projeto Proinveste/BNDES, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

DA VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, observado o que dispõe o art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 717.303.3122.0000, 717.303.3123.0000, 717.303.4116.0000, 717.303.3119.0000, 717.303.1210.0000, 717.303.3120.0000, 717.303.1884.0001, 717.303.2819.0001 - Elemento de Despesa: 44.90.52.00 e 33.90.30.00 – Fonte de Recurso: 100 (Recursos Próprios) e 500 (BNDES).

VALOR: R\$ 99.990,00 (noventa e nove mil, novecentos e noventa reais).

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco – Acre, 09 de janeiro de 2014.

A C CASTRO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 02.828.261/0001-20 e Inscrição Estadual nº 01.003.103/001-49, com sede à Rua Coronel José Galdino, nº 335 - bairro Bosque, Rio Branco Acre - CEP: 69.909-760 - telefone (68) 9988 1243, neste ato representada pela Srª. AURENIR DE CARVALHO CASTRO, brasileira, casada, empresária, portadora do C.I. nº 076891 – SSP/AC e CPF/MF nº 091.329.372-53, residente e domiciliado à rua Coronel José Galdino, nº 335 - bairro Bosque, Rio Branco Acre.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Cadeira Fixa. Descrição do Equipamento. Cadeira fixa empilhável sem braço, concha em polipropileno com anti UVA, cor verde claro com acabamento tubular cromado.	Unidade	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
14	Estante em aço com 5 prateleiras colorida: Descrição do Equipamento: Medidas: 1,73 m de altura, 0,75 m de largura e 0,25 m de profundidade. Possui 5 prateleiras reguláveis, bordas duplas. Coluna dupla com furação dos 2 (Dois) lados e acompanha sapatas de plástico. Capacidade para até 10 kg por prateleira. Produto tratado com fosfatização, recebendo assim pintura eletrostática.	Unidade	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
16	Cadeira Diretor Aproximação Slim, • Estrutura de Aproximação com Péz "Z", Com Rodízios, • Estrutura Metálica Cromada com Braço Integrados, • Estofado em Espuma Injetada.	Unidade	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.770,00

FIORONI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.014.230/0001-72 e Inscrição Estadual. 01.023.454/001-72, sediada, à ROD BR 364 KM 08, Zona D, Galpão 2 - bairro Distrito Industrial – CEP: 69.920-223 Rio Branco, telefone (68) 3302-1034, neste ato representada pelo proprietário o Senhor MARILSON MELO CAVALCANTE, brasileiro, empresário, portador do RG nº 191.998 SSP/AC e CPF Nº 288.661.932-91, residente e domiciliado na rua João Chalub, nº 071, bairro: Manoel Julião, Rio Branco – Acre.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bibliocanto. Descrição do Equipamento: Confeccionado em chapa de aço, com espessura de 1,2 mm dobrado em "L"; 01 (um) rasgo em forma de retângulo, distribuído ao longo da peça. Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sem arestas cortantes e rebarbas. Dimensões: Altura: 20cm; Largura: 13 cm; Base: 13 cm.	Unidade	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
9	Estante Simples com 6 prateleiras para Revistas. Descrição do Equipamento. Sustentação de até 100 kg por plano, Planos de armazenagem reguláveis. Prateleiras com bordas dobradas, com 3ª dobra e reforço de fundo, Parafuso sextavado com porca UNC 1/4" X 1/2". Uso de chave 7/16" para aperto, Passo da furação da coluna: 25 ou 50mm, Estrutura desmontável. Dimensão: Altura: 198 cm; Largura: 104 cm; Profundidade: 33 cm.	Unidade	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
10	Estante Simples com 6 prateleiras para Biblioteca. Descrição do Equipamento. Sustentação de até 100 kg por plano, Planos de armazenagem reguláveis. Prateleiras com bordas dobradas, com 3ª dobra e reforço de fundo, Parafuso sextavado com porca UNC 1/4" X 1/2". Uso de chave 7/16" para aperto, Passo da furação da coluna: 25 ou 50mm, Estrutura desmontável. Dimensão: Altura: 198 cm; Largura: 104 cm; Profundidade: 33 cm.	Unidade	14	R\$ 415,00	R\$ 5.810,00
11	Estante Dupla com 12 prateleiras para Biblioteca. Descrição do Equipamento. Sustentação de até 100 kg por plano, Planos de armazenagem reguláveis. Prateleiras com bordas dobradas, com 3ª dobra e reforço de fundo, Parafuso sextavado com porca UNC 1/4" X 1/2". Uso de chave 7/16" para aperto, Passo da furação da coluna: 25 ou 50mm, Estrutura desmontável. Dimensão: Altura: 198 cm; Largura: 104 cm; Profundidade: 33 cm.	Unidade	30	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 32.140,00

TECMAQ LTDA, inscrita no CNPJ: 04.108.775/0001-36, com sede à avenida Getúlio Vargas nº 3031, Bairro: Vila Ivonete - CEP: 6991 4000 - Rio Branco- Acre, telefone: (68)3223-7804, neste ato representada pela Sr. ELIAS SOARES NOGUEIRA, brasileiro, desquitado, empresário, portador do RG nº 45885 SSP/AC, e do CPF nº 036.062.012-49, residente e domiciliado à Almirante Barbosa nº 378, Bosque, CEP: 6914-220 -Rio Branco-Acre.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Mesa Redonda. Descrição do Equipamento. Mesa pesquisa redonda p; 04 lugares med. 1,00 de diâmetro, tampo 25mm cor cinza, pés em aço.	Unidade	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
3	Revisteiro Inox com ponta em madeira	Unidade	5	R\$ 436,00	R\$ 2.180,00
4	Mesa apoio revisteiro, tampo de vidro jateado; medindo 50x8mm com estrutura inox	Unidade	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
5	Mesa apoio lateral vidro liso 50x8mm, base em MDF, estrutura cromada.	Unidade	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
6	Poltrona MULTY 01 lugar. Descrição do Equipamento. Medindo 77 cm profundidade, 77 cm largura, 83 cm altura, assento 52cm, altura assento 46 cm, braço 61cm x13,5 cm. Pés em madeira, Revestida em tecido retalho.	Unidade	4	R\$ 1.640,00	R\$ 6.560,00
7	Cadeira fixa sem braço. Descrição do Equipamento: Cadeira fixa sem braços 4 pés palito revestida em courfíssimo estrutura em aço cor preta e espuma lamimada.	Unidade	160	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00

12	Roupeiro 12 portas Totalmente montável. Descrição do Equipamento: - Dispensa a utilização de parafusos. - 1 vão com 4 portas sobrepostas; - Fechamento através de pitão ou fechadura tipo Yale c/ 2 chaves; - Pés removíveis	Unidade	5	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00
13	Roupeiro para vestuário com 5 portas coloridas. Descrição do Equipamento: Totalmente montável; Dispensa a utilização de parafusos; 1 vão com 5 portas sobrepostas; Fechamento através de pitão ou fechadura tipo Yale c/ 2 chaves; Pés removíveis; Montagem em série ilimitada; Chapa #26 - 0,45mm. Pintura eletrostática a pó - C/Cristal e Pintura esmalte sintético - outras cores Dimensões alt/ larg/ prof/ Externas 1930mm 345mm 400mm; Interna dos vãos 321mm 280mm 375mm.	Unidade	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
VALOR TOTAL					R\$ 42.080,00

ASSINAM: KARLA KRISTINA OLIVEIRA MARTINS pela FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - AURENIR DE CARVALHO CASTRO pela empresa A. C. CASTRO-Me - MARILSON MELO CAVALCANTE pela empresa FIORONI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA e ELIAS SOARES NOGUEIRA pela empresa TECMAQ LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTA ALTERAÇÃO AO CONTRATO Nº 009/2011-FEM - PROCESSO Nº 0004834-1/2011, QUE FAZEM ENTRE SI A FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Termo Aditivo altera a CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA, a qual passa a ter a seguinte redação:

"(...)

CLÁUSULA SÉTIMA - VIGÊNCIA

O presente instrumento vigorará até 03/01/2015, ou seja, 12 (doze) meses, a contar do fim da vigência do Termo Aditivo 03, vale dizer, a partir de 03 de janeiro de 2014.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato original, não modificadas pelo presente instrumento, ora ratificadas pelas partes.

LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 03 de janeiro de 2014.

ASSINAM: KARLA KRISTINA OLIVEIRA MARTINS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR, SAMUEL DE OLIVEIRA NOLASCO (DIRETOR REGIONAL) E ROSSILAN ALVES DE OLIVEIRA (GERENTE DE NEGÓCIOS) PELA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.

FUNDHACRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2013

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE- FUNDHACRE

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BRASIL COM DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de sua assinatura.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto Aquisição de Material Médico Hospitalar, a fim de atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.

ESPECIFICAÇÕES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	DISTRIBUIDORA BRASIL		
				V. UNIT.	MARCA	V. TOTAL
19	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE; DO TIPO DUPLA E FLEXIVEL; DE NO MINIMO 1,70 CM CONSTITUIDO DE POLIAMIDA 66 DE 200 MICRA; OBRIGATORIAMENTE ATOXICO; ESTERIL. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE SANGUE, CAMARA DUPLA FLEXIVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA A RETENÇÃO DE COAGULOS, E A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO DE CONTROLE E DE GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. (NORMA REGULAMENTADORA NR 32)	UND	2000	R\$ 3,10	JP	R\$ 6.200,00
63	PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA; COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SONY TYP-1; UPP - 110 - S; DIMENSOES 110MM X 20M; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO; Nº DE REGISTRO OU INSENCÃO NA ANVISA.	ROLO	37	R\$ 45,50	SONY	R\$ 1.683,50
TOTAL						R\$ 7.883,50

VALOR: O valor global do Contrato será de R\$ 7.883,50 (sete mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), tendo validade de 90 (noventa) dias, a contar da sua assinatura. Os preços contratuais não serão reajustados.

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS: Todas as despesas decorrentes do objeto do presente Contrato correrão à conta do Elemento de Despesa: 33.90.30.00, Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000 Fonte de Recursos: 100-RP e 400-SUS.

PAGAMENTO: O pagamento dar-se-á até o 30º (trigésimo) dia após a entrega dos materiais, mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal, sem emendas ou rasuras, atestada por servidor ou comissão responsável pelo recebimento dos mesmos, e comprovação de regularidade junto à Fazenda Estadual, de acordo com as condições enunciadas no edital, observada à ordem cronológica estabelecida no art. 5º da Lei nº. 8.666/93.

DATA DO CONTRATO: 29/11/2013.

ASSINAM: Carlos Eduardo Alves pela CONTRATANTE e o Senhor Anderson Filgueira de Oliveira pela CONTRATADA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, RATIFICO a decisão de HOMOLOGAÇÃO da Inexigibilidade de Licitação contida no Processo nº 0000313-7/2014, Parecer GER/JUR nº 004/2014, para contratação de empresa para realizar vistoria técnica e orçamento para reparo do Arco Cirúrgico "C" da marca General Eletrics - GE, consoante Memo/Hospital das Clínicas/Manutenção/nº 001/2014 solicitado pelo Sr. Valmor Zimmermann - responsável pelo Departamento de Manutenção de Equipamentos Hospitalares, com a finalidade de atender as necessidades da FUNDHACRE, em conformidade com o artigo 25, e artigo 26, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

Rio Branco - AC, 23 de janeiro de 2014.

Carlos Eduardo Alves

Superintendente da Fundação Hospital Estadual do Acre-FUNDHACRE